
numurā:
Zemes reformas 1. karta noslēgusies (2. Ipp.) 

     Salaspils baznīcu vēsture (2. Ipp.)
     Pilsētai - 3 gadu jubileja ( Ipp.)

DOMES Z IŅAS

AICINĀJUMS SALASPILS 
IEDZĪVOTĀJIEM UN ORGANIZĀCIJĀM!

Sakarā ar to, ka Finansu ministrija ir izsniegusi bezprocentu 
kredītu Ls 75.000 apmērā, lai uzņēmums “Salaspils siltums" varētu 
samaksāt “Latvenergo” pieprasīto iepriekšējo samaksu par 
siltumenerģiju, Salaspils pilsētas dome aicina iedzīvotājus, 
organizācijas un uzņēmumus nekavēties un līdz 17. decembrim 
samaksāt par šiem komunālajiem pakalpojumiem. Q

Sanāksme par Salaspils pilsētas 
siltuma apgādi

1996.gada 14.novembrī.
Piedalās: E.Jurkāns - pašvaldību lietu ministrs, V.Stepanovs - RTEC- 

2 direktors, U.Zankovskis, A.Rukmanis, U.Auniņš - “Rīgas gāzes’’ 
galvenais inženieris, A. Avotiņš - “Latvenergo”, I.Stuklis - “Latvenergo”, 
J.Putniņš - Salaspils pilsētas dome, deputāti: M.Muzikante, R.Ķikuste, 
M.Daugavietis, P.Rimša, J.Šrēders, siltumapgādes nodaļas vadītājs 
Ē.Lipenieks.

Izskatot jautājumu par siltuma apgādi Salaspils pilsētā, apmeklējot 
vairākus pilsētas objektus: atomreaktoru, skolu, bērnudārzu, jaunās katlu 
mājas celtniecību,

k o n s t a t ē :
1 .Situācija ar atsevišķiem objektiem: Salaspils atomreaktors, skolas, 

bērnudārzi, Nacionālais botāniskais dārzs un, protams, ari dzīvojamais 
fonds prasa neatliekamu risinājumu par siltuma pieslēgšanu. It īpaši tas 
saistās ar atomreaktoru, kur temperatūras pazemināšanās var radīt 
avārijas situāciju.

P a n ā k t a  v i e n o š a n ā s :
1. Šī gada 14. un 15. novembrī Salaspils pilsētas dome (pašvaldības 

uzņēmums “Salaspils siltums”) pārskaita priekšapmaksu 156 tūkstošus 
latu apmērā Rīgas TEC-2, sekojoši -14.11. - 80 tūkstoši latu un 15.11. 
- 85 tūkstoši latu.

2. 14. novembrī tiek slēgts līgums starp RTEC-2 un pašvaldībās 
uzņēmumu “Salaspils siltums” par siltuma padevi.

3. RTEC-2 pieslēdz siltumu pēc nomaksas apliecinošu dokumentu 
iesniegšanas RTEC-2.

4. Salaspils pilsētas dome apņemas maksimāli īsā laikā veikt siltuma 
pieslēgšanu, sākot ar atomreaktoru, bērnudārziem, skolām.

5. Ņemt vērā pašvaldības vadītāja paziņojumu, ka šī gada 22. 
decembrī tiks reāli padots siltums no jaunās katlu mājas.

6. Ņemot vērā speciālista viedokli un saskaņā ar likumu “Par 
uzņēmējdarbības regulēšanu enerģētikā”, lūgt energoregulēšanas 
padomi veikt ekspertīzi par katlu mājas projektu, saistībā arī ar siltuma 
padevi no RTEC-2. 

Precizējums
Iepriekšējā SV numurā publi

cētajā aptaujā “Kam Jūs uzticaties 
vairāk: valsts vai pašvaldību” poli
cijai minētajiem izteikumiem par 
policijas priekšnieku, kurš nositis 
cilvēku, nav nekāda sakara ar Sa
laspils policiju. □

J ā n is  V A N A G S

UZMANĪBU
ZEMNIEKIEM!
26. novembrī, 10.00, atkal 
aicinām uz mācībām, kuras 
notiks pilsētas domes zālē.

Z e m n ie k u  k o n s u lta n te  

In ā ra  K A N S K A

Lustīgam, vēlīgam 
Man mūžiņu nodzīvot;
Ne kādam īgnumam 
Manu mūžu īdzināt.

/t.dz./
Š.g. 6. decembrī Salaspilī, k/n Rīgavci, pl. 20.00, notiks 

ZEMNIEKU BALLE.
Līdzi jāņem groziņš ar lauku labumiem.

Pirms un pēc balles kursēs autobuss. 
Pieteikties līdz 2.decembrim pilsētas domē, 310. kab. 

Tālr. 43140. Dalības maksa Ls 1,-

ATNĀC UN APSKATIES!
14. novembra pēcpusdienā 

pilsētas domes foajē atklāja Sa
laspils pilsētas 3 gadu jubilejai 
veltīto mākslinieku un skolēnu 
darbu izstādi. Tajā ar saviem dar
biem piedalās 9 pilsētas māksli
nieku asociācijas dalībnieki un 
vairāki 1. vidusskolas skolēni.

Pirmā stāva foajē savus kera-. 
mikas darbus izstādījuši V. Vose, 
U. Mjurka, A. Liskupa, D. Zilauce, 
G. Ozola un M. Maltenieks, savu
kārt ar tekstilijām piedalās I. Elks-

PILSĒTAS JUBILEJAI VELTĪTA IZSTĀDE
ne, L. Jansone un I. Duļbinska.

Otrajā stāvā apskatāmi vairāki
1. vidusskolas skolēnu zīmējumi, 
kā arī četras vizuālās mākslas sko
lotājas Vitas Beikertes gleznas.

Topošā mākslas salona vadītāja 
Inta Jansone pastāstīja, ka māksli
nieki piedalās šajā izstādē, lai sa- 
laspiliešiem parādītu sevi un savā 
laboratorijā realizētās idejas: “Sa

laspils mākslinieki jāpārliecina, ka 
viņi ir ļoti talantīgi un, ka viņu ga
ra bērni ir jārāda arī citiem.”
□

J ā n is  V A N A G S

AKTUALITĀTE

SILTUMS IR, BET
Domes priekšsēdētājs Juris 

PUTNIŅŠ atbild uz jautāju
miem, kuri radās pēc 14. no
vembra sanāksmes Salaspilī.

-Kā vērtējat izteikumus pre
sē, kuri apšauba jaunās katlu 
mājas izdevīgumu?

- Redzot, ka presē tiek celta 
ažiotāža ap personu, nevis par kat
lu mājas tehnoloģiju, un nenotiek 
diskusija starp profesionāļiem sil
tumenerģijas jomā, uzskatu, ka 
taisnība ir tiem speciālistiem un 
projekta autoriem, kuri nu jau di
vus gadus šajos jautājumos kon
sultē dom i.

- Kāpēc dome nevarēja at
risināt apkures problēmu bez 
E.Jurkāna līdzdalības?

- Kā zināms, E.Jurkāna kungs 
vada valdības izveidoto komisiju, 
kura risina jautājumus par apkures 
nodrošināšanu. Septembrī es biju 
uzaicināts uz šo komisiju un snie
dzu paskaidrojumus par izveido
jušos situācija un vērsu uzmanību 
uz sekojošo:

1. “Latvenergo” nedos siltumu 
domei, ja tā nenomaksās siltum- 
patērētāju parādu Ls 909.000.

2. Lai nodrošinātu siltumener
ģijas piegādi, bijām noslēguši lī
gumu ar firmu “LaSi”, kura nav 
“Latvenergo” parādniece un tas 
dotu iespēju saņemt siltumu abo
nentiem, kuri nav parādā “Latv
energo”.

3. Dome turpmāk neuzņemsies 
būt par preces - siltuma - pārdevē- 
jiem un naudas iekasētājiem  
“Latvenergo” , jo tā nav pašvaldī
bu funkcija.

4. Domei nav brīvu līdzekļu, lai 
varētu kreditēt Salaspils nemaksā
tājus un samaksāt priekšapmaksu 
Ls 250.000 apmērā.

- Šodien Salaspilī ir siltums. 
Kā atrisinājāt naudas jautāju
mu?

-14. novembrī Salaspilī ieradās 
E.Jurkāna k-gs, lai iepazītos ar si-

CĪNA TURPINĀS
tuaciju. Protams, ka šī vizīte bija 
novēlota, taču tā deva pozitīvu 
rezultātu.

E.Jurkāna kungs pāris minūšu 
laikā nokārtoja domei iespēju sa
ņemt bezprocentu kredītu no 
valsts kases Ls 75.000 apmērā, un 
“Latvenergo” piekrita dot siltumu 
pilsētai saņemot priekšapmaksu 
Ls 165.000 apmērā un nepastāvē
ja uz to, ka siltuma piegādātājam 
jābūt domei. Šobrīd visas juridis
kās saistības par siltumenerģijas 
piegādi ir starp p/u “Salaspils sil
tums” un TEC-2. Arī turpmāk visi 
maksājumi notiks starp šīm divām 
iestādēm. Dome uzņēmumam 
“Salaspils siltums” par savām bu
džeta iestādēm iepriekš samaksāja 
Ls 80.000, kodolpētniecības 
centrs pārskaitīja Ls 7.000 un dzī
vokļu pārvalde - Ls 2.000.

Pati dome kredītu nevarēja 
ņemt, jo  , ja  pašvaldība emitē 
obligācijas, tai ir aizliegts ņemt 
kredītus un dot garantijas.

- Vai tas nozīmē, ka siltum
apgādes problēma Salaspilī ir 
atrisināta?

- Nē. “Latvenergo” centīsies 
izdarīt visu iespējamo, lai nepie
ļautu precedentu, kad no mono- 
polražotāja atdalās sīkāks ražotājs. 
Absolūta patiesība (un to mēs zi
nām visi), ka ražot preci mazākā 
uzņēmumā ir dārgāk nekā lielā. 
Bet, ja Salaspils katlu mājas sa
ražotā siltum enerģija izrādās 
lētāka, tad loģiski rodas jautājums: 
vai ir pareiza teorija, ka mazā uz
ņēmumā ražot ir dārgāk? Un, ja ir 
pareiza, tad kāpēc lielā uzņēmumā 
saražotā produkcija ir dārgāka? 
Un uz šiem KĀPĒC būs grūti 
atbildēt.

Mēs paredzam, ka “Latvener
go” aktīvi darbosies, lai mēģinātu 
izjaukt mūsu katlu mājas darbības 
uzsākšanu. Taču mēs ceram, ka 
tiks atkārtoti izvērtēts mūsu (jau 
ekspertīzi izgājušais un nu jau

gandrīz realizētais) katlu mājas 
projekts, un tad jautājum i tiks 
uzdoti nevis deputātiem, bet pro
fesionāliem cilvēkiem, kuri pro
jektēja mūsu katlu māju un veica 
ekspertīzi. Un viņiem ir argumen
ti, lai pierādītu Salaspils katlu mā
jas ekonomisko izdevīgumu.

Attiecībā uz sarunu 6. punktu - 
“lūgt energoregulēšanas padomi 
veikt ekspertīzi par katlu mājas 
projektu, saistībā arī ar siltuma pa
devi no RTEC-2.” Pastāv iespēja, 
ka “Latvenergo” ar atsevišķu 
valsts institūciju palīdzību centī
sies panākt iespēju diktēt, kad 
Salaspils drīkstēs un, kad ne
drīkstēs kurināt savu katlu māju. 
Vai tā tiešām notiks, to mēs drīz 
redzēsim.

- Daudzi iedzīvotāji jums pār
met, ka dome neveic priekšap
maksu par visu pilsētā patērēto 
siltum enerģiju un tādējādi 
nerūpējas par iedzīvotāju lab
klājību.

- Rūpes par iedzīvotājiem ir 
strikti noteiktas likumā “Par paš
valdībām” 15. pantā. Tās ir rūpes 
par bērnudārziem, skolām, kultū
ras namiem u.c. Kas attiecas uz sil
tumenerģijas piegādi, pašvaldībai 
ir jāorganizē šie pasākumi, nevis 
jāpērk prece, tā jāizplaia, un par 
šo preci vēl iepriekš jāsamaksā!

Turklāt, ja runājam par rūpēm 
siltumapgādes jomā, mēs iestā
jamies par to, lai mūsu iedzīvo
tājiem būtu lētāka siltumenerģija 
un tās ir būtiskākas rūpes nekā 
kreditēt nemaksātājiem siltum
enerģiju par augstu cenu.

- Vai 75.000 Ls kredīta ņem
šana iespaidos domes budžeta 
iespējas?

- Jā, kredīta ņemšana tieši ie
spaidos budžeta iespējas. Jo ga
dījumā, ja iedzīvotāji nemaksās 
par siltumenerģiju, tad viņi būs sa
mazinājuši domes budžetu tieši 
par Ls 75.000. O

1

Nr. 28 - 1996. g. 22. novembris

SILTUMS IR, BET CĪŅA TURPINĀS



ZEMES REFORMA

PAR SAVIEM DARBIEM 
IR JĀATBILD

ZEMES REFORMAS 1. KĀRTA 
NOSLĒGUSIES

SV lasītāji ir iepazinušies ar
vairākiem viedokļiem Fizikas un> _
Neorganiskās ķīmijas institūtu 
un bijušo zemes īpašnieku lietā - 
gan toreizējā zemes komisijas 
priekšsēdētāja Jāņa KĻAVIŅA 
viedokli, gan institūtu vadības 
viedokli. Šoreiz - ko par šo lietu 
domā tagadējā valdīšana? Par 
to - zemes komisijas priekšsēdē
tāja Rudīte ĶIKUSTE;

- Lasot SV publicētos rakstus 
par zemes lietām Salaspilī, man 
radās sajūta, ka šie strīdi ne
beigsies nekad, ja katrs gribēs sevi 
tikai attaisnot, bet neviens negri
bēs uzņemties atbildību.

Jā, arī es biju zemes komisijas 
sastāvā, un mēs toreiz daudz strī
dējāmies. Šajā situācijā nevainoju 
Kļaviņa kungu, lai gan mūsu pozī
cijas bija atšķirīgas: es zemes li
kumos biju iesācēja, bet Kļaviņa 
kungam jau bija liela pieredze 
zemes lietās, jo viņš bija darbojies 
Rīgas rajona zemes kom isijā. 
Mans personīgais viedoklis ir 
šāds: ja mēs esam savas pilsētas 
patrioti, tad mums sava lieta ir 
jāaizstāv tik, cik ilgi vien to spē
jam! Ja tajā brīdī no priekšsēdētāja 
puses būtu dots kaut mazākais 
mājiens pretoties Centrālās zemes 
kom isijas lēmumam! Mēs to 
varējām darīt, bet toreiz es pat 
nezināju, ka mēs tā varam rīkoties. 
Man šķita, ka CZK lēmums ir jā
pilda, un viss!

Runājot par Botānisko dārzu, 
izrādās, ka mēs savu lēmumu 
esam pieņēmuši pirms CZK lē
muma! Kāpēc mēs tam piekritām 
jau pirms šī lēmuma? Domāju, ka 
tā ir atrākstīšanās: neesmu vai
nīgs... Bet, galu galā, kurš tad ir 
vainīgs? Es uzskatu, ka vainīga ir 
likuma nesakārtotība. Bet, lai 
Kļaviņa kungs pasaka skaidri un 
gaiši, ka bija iespēja šo CZK 
lēmumu nepildīt, ka mēs varējām 
pastāvēt uz savu, un lai tad tiesājas 
Izglītības ministrija ar īpašniekiem 
vai īpašnieki ar mums, bet tās būtu 
pavisam citas lietas! Likumā vis
pār bija pieļautas visādas muļķī
bas, piemēram, īpašniekam varēja 
atjaunot īpašuma tiesības, neie
rādot platību dabā. Toreiz es biju 
pret šo likumā atļauto punktu. Un, 
lūk, tagad rindām vien nāk īpaš
nieki ar visiem advokātiem: kāpēc 
jūs mums nedodat zemi, ja esat at
jaunojuši īpašuma tiesības?!

Toreizējais pagasta priekšsēdē

tājs Jānis Krastiņš bija ļoti god
prātīgs cilvēks, bet viņš ir ķīmiķis, 
un zemes lietās nebija tik dziļi ie
saistījies. Savukārt Kļaviņa kun
gam bija šī pieredze - likumus viņš 
tomēr zināja. Mēs, kā pašvaldība, 
varējām pastāvēt uz to, ka ne
atdosim šos zinātniskos institūtus, 
jo tie ir ne tikai valsts īpašums, bet 
arī Salaspils lepnums. Neviens 
mums neko nevarētu izdarīt, jo 
likums mums to atļāva. Diemžēl 
arī CZK un Seiles kundze bija 
nostājusies bijušo īpašnieku pusē, 
nepadomājot par to, cik vērtīgs un 
valstiski nozīmīgs ir objekts, kas 
uz šīs zemes atrodas. Es arī 
domāju - ja uz šīs zemes nebūtu 
institūtu, tad diezin vai Strautmaņa 
kungam šo zemi tik ļoti va
jadzētu... Tāda pati situācija ir ar 
botānisko dārzu - var saprast šos 
īpašniekus, bet ne jau apstrādāša
nai viņiem vajag šo zemi! Ko 
Strautmaņa kungs dara savā zem
nieku saimniecībā? Uz vienas 
daļas ir institūtu ēkas, bet pārējā ir 
brīva - kāpēc viņš to neapstrādā? 
Arī kundzes, kuras prasa Gras- 
maņa īpašumus botāniskajā dārzā, 
ir gados, un ir skaidrs, ka viņas šo 
zemi neapstrādās. Cilvēciski es 
saprotu viņu interesi - vēlēšanos 
vecumdienās labi padzīvot. Bet šo 
jautājumu varēja atrisināt savādāk 
- šiem cilvēkiem varēja piedāvāt 
kompensāciju, viņus varēja ie
rakstīt neapmierināto mantinieku 
sarakstā, kuriem kompensāciju 
izmaksā naudā. Tas toreiz bija 
jākārto pašvaldībai. Tagad jau ir 
par vēlu. Bet galvenais - nav ko 
atrakstīties! Vajag uzņemties šo 
vainu. Te nenotiek politiskas spē
les, un tāpēc nevajag piesaukt par
tijas!

Pašreizējā pašvaldība šo pro
cesu nevar ietekmēt, jo mēs jau 
savu lēmumu esam pieņēmuši. 
Viss ir atkarīgs no tiesas, taču do
māju, ka tiesā varētu atrast šādu 
kompromisu - piespriest izmaksāt 
vidējo zemes nomas maksu, bet - 
vai Izglītības ministrija būs ar 
mieru to maksāt?

Esošā zemes komisija un dome 
uzskata, ka tas būtu iespējams, ja 
mēs šos savus lēmumus atceltu un 
strīds beigtos. Bet es arī uzskatu, 
ka katram tomēr par saviem 
darbiem ir jāatbild. Q

Tas nu ir noticis - Salaspils lau
ku teritorijā zemes reformas 1. 
kārta ir beigusies. Visas brīvās te
ritorijas mūsu pagastā ir atdotas 
gan bijušajiem īpašniekiem un 
viņu matiniekiem, gan arī dau
dziem citiem zemes lietotājiem, 
kuri pieteicās zemes reformas 
pašā sākumā. Šis piecus gadus 
ilgstošais smagais darbs ir prasījis 
daudz pūļu un nervu enerģijas 
abām pusēm - gan zemes gribētā
jiem, gan arī zemes ierīcības no
daļas darbiniekiem. Daudzkārt ir 
palielinājies iedzīvotāju blīvums 
Salaspilī, tāpēc aptuveni 1000 ze
mes gribētāju tā arī palika tikai gri
bētājos.

Salaspils diemžēl atrodas tajā 
neapskaužamajā situācijā, kad uz 
esošās zemes platības īpašuma 
tiesības ir jāatjauno arī daudziem 
simtiem appludināto māju saim
niekiem. Diemžēl reformas pašā 
sākumā zemi bieži vien neatdeva 
vecajās robežās - appludinātās Do-

Pilsētas domes 2. slāvā aplū
kojama Daugavas muzeja sarī
kotā ekspozīcija par Salaspils 
baznīcu vēsturi. Izstādītajās fo
togrāfijās un plānos redzama 
Mārtiņsalas, Sv. Jura, Sv. Rožu
kroņa karalienes un Salaspils 
pareizticīgo baznīca.

Ekspozīcijas autore Lilita Va
naga pastāstīja, ka šis Salaspilij ir 
baznīcu gads. 10. novembrī tika 
atklāta Sv. Rožukroņa karalienes 
baznīca, savukārt 14. novembrī 
pirms 100 gadiem iesvētīja pārbū
vēto Sv. Jura baznīcu.

Vecākā, ne tikai Salaspilī, bet 
pēc dažu vēstures avotu datiem, arī 
Latvijā, bija Mārtiņsalas baznīca, 
kura pastāvēja no 12.gs beigām 
līdz 17. gadsimta otrajai pusei. 
Šim uzskatam gan nav nekāda do
kumentāla apliecinājuma, jo pirmā 
rakstītos avotos ir minēta Ikšķiles 
baznīca.

Ap 1380. gadu Daugavas krastā 
tika uzbūvēta Sv. Jura baznīca. Tā 
savas pastāvēšanas laikā pastāvīgi 
cieta karos un pastāvīgi arī tika at
jaunota. Pēdējā būtiskā pārbūve 
prāvesta K. Mamica vadībā notika 
1896. gadā.

Arī 1. pasaules karā Sv. Jura

Ies salas un Daugavmalas iedzīvo
tājiem tas arī nebija iespējams.

Daudzi sākumā cerēja uz kom
pensācijas sertifikātiem un, atbils
toši, arī - naudu. Reformai turpi
noties, cilvēki atsacījās no šīs 
kompensācijas, cerot, ka zeme to
mēr ir kaut kas paliekošāks un 
vērtīgāks. Tad katrs vēlējās tikai 
savu zemi vecajās robežās. Tajā 
laikā arī sākās visas garu garās strī
du lietas un beigās, protams, - tie
sas, kuras nav beigušās joprojām, 
un gals tām nav tik drīz pare
dzams. Un kur tad vēl nebeidza
mie strīdi radu starpā!

Kā jau lielākais vairums mūsu 
likumu, arī Likums par z.emes re
formu, ir mainījies neskaitāmas 
reizes un mainās joprojām. Tikai 
pateicoties likuma nesakārtotībai 
un arī dažu cilvēku ieinteresētībai, 
visā republikā ir slavenas kļuvu
šas Fizikas un Neorganiskās ķīmi
jas institūtu, kā arī Nacionālā botā
niskā dārza lietas. Ļoti ceru, ka iz-

baznīca stipri cieta. Pateicoties 
Salaspils luterāņu draudzei, kā arī 
vairāku organizāciju ziedoju
miem, tā pilnībā tika atjaunota 
tikai 1934. gadā. Savu palīdzību 
baznīcas atjaunošanā sniedza arī 
zviedru virsnieks fon Ribbings. 
Zviedriem šeit vienmēr ir bijušas 
savas, īpašas intereses, jo deviņi 
tūkstoši Salaspils kaujā (1605) 
bojā gājušio zviedru karavīru tika 
apglabāti pie baznīcas.

Otrā pasaules kara laikā cieta 
tikai baznīcas iekštelpas, to pama
zām nopostīja paši vietējie iedzī
votāji. Luterāņu draudze vairs ne
tika atjaunota, un Rīgas HES 
celtniecības gaitā 1973. gadā baz
nīca tika nojaukta, atstājot tikai 
daļu no altāra sienas.

Apmierinot to krievu pareizti
cīgo karavīru vajadzības, kuriem 
te atradās kazarmas, šī gadsimta 
sākumā Salaspilī tika uzbūvēta pa
reizticīgo baznīca. Tā pastāvēja ti
kai līdz 1. pasaules karam, kad 
baznīcu sagrāva.

Latvijas brīvvalsts laikā baz
nīcu ir bijis iespējams atjaunot, ta
ču Salaspilī vairs nebija pašu pa
reizticīgo. 30. gados bija pat doma 
tur ierīkot virsnieku klubu. Baz
nīcas vēsture izbeidzas ar 60. ga-

skatot tās Rīgas apgabaltiesā, arī 
Izglītības un zinātnes ministrija sa
pratīs, kas tad ir mūsu patiesās vēr
tības un mācēs tās nosargāt.

Šīs reformas kārtas beigas neat
tiecas ne uz pilsētas teritoriju, ne 
uz bijušajiem zemes īpašniekiem 
un viņu mantiniekiem - īpašuma 
tiesības tiek atjaunotas joprojām. 
Žēl tikai, ka daudzi zemes gribētāji 
paši nezina, ko ar šo atgūto mantu 
iesākt. Nav ne tehnikas, ne māju, 
ne zināšanu par zemes kopšanu - 
rezultātā milzu platības tiek atdo
tas nezālēm. Vairums acīmredzot 
dzīvo cerībā šo zemi pārdot. Li
kums par brīvo zemes tirgu ir ie
strēdzis Saeimas koridoros, un 
kāds tas vēl īsti būs, nezina ne
viens, tāpēc, manuprāt, daudzu ro
žainās cerības uz lielām naudām 
būs vien jāaprok turpat nezālēs.

Tomēr, neskatoties ne uz ko, 
darbs Salaspils zemes ierīcības no
daļā turpinās, un 250 lietas Zemes
grāmatas iegūšanai ir noslēgtas. 

Rudīte ĶIKUSTE, 
pilsētas zemes komisijas 

priekšsēdētāja

diem, kad, ceļot 1. vidusskolu, tās 
atlikušās drupas tika novāktas.

Netālu no kādreizējās atrašanās 
vietas jau ir ielikti pamati topoša
jai nelielajai pareizticīgo baznīcai, 
kura vēlāk, kad tiks uzcelta lielā, 
tiks izmantota kā kapliča.

Mazāk informācijas izstādē at
vēlēts Sv. Rožukroņa karalienes 
baznīcai, kas arī saprotams, jo tās 
vēsture sākas tikai ar 1995. gada 7. 
oktobri.

Muzeja darbinieki izsaka sirs
nīgu pateicību visu triju Salaspilī 
pastāvošo draudžu (luterāņu, ka
toļu, pareizticīgo) vecākajiem 
O.Šmitam, B.Kivkucānam, A.Ja- 
kimčukam, kā arī salaspiliešiem 
K.Vērmanim, E.Ozolai, I.Tilcēnai, 
Brunovsku ģimenei u.c., kuri at
vēlēja fotogrāfijas u.c. materiālus 
izstādei.

Doles muzeja nākamā ekspo
zīcija būs veltīta Adventa vaina
giem, bet pēc tam - Salaspils zināt
nes iestādēm.

Salaspiliešus, kuriem ir vēl kādi 
nozīmīgi materiāli (fotogrāfijas, 
dokumenti) par Salaspils baznīcu 
vēsturi un draudžu darbību, lū
dzam informēt Daugavas muzeja 
darbiniekus. Tālr. 937616. Salas
pils vēsturi veidosim kopīgi! □

Jānis VANAGS

Pēc pārbūves 19. qs. beigās / 
20. gs. sākumā.

Uzklausījusi 
Inga REČA

k/n Rīgava 
30.novembrī, 18.00

ģimeņu kluba Saskaņa 
15 gadu JUBILEJAS BALLE.

Viss notiks kā jau dzimšanas dienā:
- būs viesi - ari no Imantas-Babītes J.Jarāns, 
D.Porgants un Marhils\
- būs silts un jautrs atmiņu kamīns 15 gadu garumā, 
ko veidos paši kluba dalībnieki;
- būs dāvanas un pārsteigumi;
- būs jautri muzikanti - Emburgas zēni.

Mīļi gaidīsim visus mūsu klubiņa bijušos dalībniekus! 
Lūdzam pieteikties personīgi vai pa tālr. 41163 līdz 25. 
novembrim.

Salaspils sv. Jura baznīca pirms 1896. g. pārbūves.

TIEM, KURUS INTERESĒ 
SALASPILS BAZNĪCU VĒSTURE

VĒL VIENA IZSTĀDE



JUBILEJA

SALASPILS PILSĒTAI 3 GADI!
KĀDU JŪS REDZAT 

SALASPILS TAGADNI UN 
SALASPILS NĀKOTNI?

Juris PUTNIŅŠ, Salaspils 
pilsētas domes priekšsēdētājs:

- Šodien Salaspili redzu kā pil
sētu, kas stabili nostājusies uz iz
augsmes ceļa. Pavērojot šos trīs 
gadus, redzam, ka pamazām sāk 
veidoties pilsētas seja: tuvākajā 
laikā parādīsies mākslas salons, 
sociālās aprūpes māja; tikko uz
celta baznīca; pēc jaunā gada taps 
kapliča; darbu sāka mākslu skola; 
un, protams, jaunā katlumāja, kura 
arī tiks iedarbināta jau šogad... 
Nākotnē, tuvāko desm it gadu 
laikā, es redzu, ka Salaspilī vismaz 
divkārtīgi pieaugs iedzīvotāju 
skaits, bet problēm u ar darba 
vietām nebūs, jo šai pilsētai pa
redzu arī ļoti strauju ekonomisko 
izaugsmi. Taču tagad vēl nav pie
nācis laiks par to runāt...”

Artūrs MAURIŅŠ, 
bioloģijas zinātņu doktors:

- Tagad es to redzu kā konglo
merātu*, kurš atrodas savstarpējas

regulēšanas attīstības stāvoklī. 
Nākotnē acīmredzot šeit attīstīsies 
plaša mēroga rekreācijas in 
dustrija, jo Salaspils atrodas bla
kus lielai pilsētai, kas ir ne tikai 
Latvijas, bet arī visas Baltijas 
centrs, un te ir gan botāniskais 
dārzs, gan mākslīgā ūdenskrātuve, 
kur var attīstīt dažādus ūdens spor
ta veidus. Rūpniecība šeit varētu 
būt tikai kā piedeva apkalpojošajai 
industrijai. Salaspils būs tāds pats 
Rīgas satelīts kā Jūrmala.

Knuts SKUJENIEKS, 
literāts:

- Pēdējā laikā skats paliek tāds 
priecīgāks, jo es redzu, ka Sa
laspils sāk sakopties - ielas un 
apzaļum ojum us veidojot. Un 
pēdējais lielākais sasniegums - 
baznīca! Kaut arī es pats neesmu 
ticīgais un baznīcā gājējs, tas 
tomēr ir jāatzīst. Vārdu sakot, Sa
laspils pamazām, no pilnīgas 
anonimitātes, kad tā nebija ne 
pilsēta, ne pilsētciemats, sāk iegūt 
savu seju. Taču jāsaka, ka tas ne
nāk viegli, jo vēsturiski Salaspils ir 
veidojusies diezgan nelabvēlīgi,

no tādiem izolētiem, savstarpēji 
nesaistītiem gabaliem. Līdz šai 
baltai dienai Salaspilij trūkst reāla 
centra, bet es domāju, ka tas ir 
nākotnes jautājums. Man ir ļoti 
žēl, ka savulaik tik nepilnīgi tika 
izmantota Salaspils 800 gadu ju
bileja, jo Salaspils tomēr ir Rīgas 
priekštece ar ļoti bagātu vēsturi, 
un šo vēsturi vajadzētu vairāk uz
svērt un popularizēt. Un es ceru, 
ka nākotnē, kaut vai uz 850 gadu 
jubileju, tiks nomainīts tas necilais 
piemiņas akmens, kas, manuprāt, 
ir novietots ļoti neizdevīgā vietā 
un arī izskatās diezgan nožēloja
mi. Es ceru, ka Salaspilī tiks iz
veidots Tehnoloģiskais parks un, 
ka tas dos lielāku impulsu tālākai 
attīstībai. Man ļoti gribētos, lai 
nākotnē Salaspilī parādītos kaut 
kas tāds, kā nebūtu Rīgā un ko visi 
zinātu. Es gribētu vairāk just 
Salaspils unikalitāti.

Jānis VAIVADS,
Eiropas integrācijas 
biroja direktors:

- Liepājas jūrmalā stāv kolosāls 
piemineklis, kas veltīts prezidenta

Čakstes vizītei 1927.gadā. Uz tā ir 
viņa vārdi, ka šeit būs viens no lep
nākajiem Latvijas kūrortiem. Ta
ču, kā zināms, izņemot pieminekli, 
tur nekā nav... Tāpēc ar prog
nozēm ir jābūt ļoti uzmanīgam. 
Savā laikā Salaspils bija zinātnes 
pilsēta, un tam vajadzētu 
atspoguļoties arī Salaspils nākot
nes vīzijā. Kādreiz tika runāts par 
to, ka šeit vajadzētu būt elitārai 
skolai, kas būtu saistīta ar zinātnis

kajiem institūtiem, ka te varētu būt 
pat augstskola vai vismaz univer
sitātes matemātikas un fizikas fa
kultāte. Tad Salaspils būtu zināmā 
mērā arī studentu pilsēta. Bet, pro
tams, Salaspils nav tā vieta, kur var 
tā vienkārši pateikt, ka, lūk, ar šo 
vietu saistās kaut kas tāds, kas uz 
ilgu laiku var noteikt tās attīstības 
ceļu. Jo zinātne ir cilvēki. Un cil- 
vēki ir viskustīgākā daļa. Un, ja 
mēs tagad paskatāmies uz zinātni, 
tad rodas jautājums - vai tā vīzija, 
kas savulaik tika radīta par Salas
pili kā zinātnes un izglītības cent
ru, ir bijusi pamatota. Katrā ga
dījumā, es pats vēl neesmu zau
dējis cerību, ka Salaspils varētu 
par tādu kļūt - vismaz es nekādu 
citu attīstības iespēju neredzu.

Ilona ZILAUCE, pensionāre:
- Pašlaik Salaspils ir daudz sa

koptāka nekā tā bija kādreiz. Es 
domāju, ka nākotnē tā būs milzīgi 
liela pilsēta ar daudz zaļumiem un 
parkiem, kur cilvēki varēs labi at
pūsties.

Anete JANSONE, skolniece:
- Man vienkārši patīk Salaspils, 

jo tā ir mana pilsēta - pilsēta, kurā 
es dzīvoju. Protams, es gribētu, lai 
tā kļūtu vēl labāka, bet, kā - to gan 
es nezinu... 

* mehānisks, nejaušs dažādu daļu 
un priekšmetu savienojums.

Gatis PURIŅŠ

BRĪNUMI NOTIEK!________________

NEPARASTAIS ATRODAS 
MUMS LĪDZĀS

Pagājšnedēļ uz redakciju  
atnāca 75-gadīga vecmāmiņa 
Jeļizaveta GRIŠKO, kura pa
stāstīja kādu neticamu, bet ļoti 
patīkamu notikumu, kas nesen 
atgadījies viņas dzīvē.

Kā pastāstīja sirmā kudze, viņa 
jau kopš 40 gadu vecuma nēsā 
mīnus 5,5 un mīnus 4,5 dioptriju 
brilles, bet šā gada septembrī viņa 
sajutusi, ka ļoti slikti redz un aiz
gājusi pie dakteres Griķes, kas ie
pilinājusi viņai acīs kādus pilienus 
un izrakstījusi vēl citas zāles. Pa 
ceļam uz mājām vecmāmiņa pastā 
izņēmusi avīzes un, mājās pārnā
kusi, sākusi lasīt. Izlasījusi avīzi un

K/n Rīgava
5.decembrī, 18.30 organizē braucienu 
ar autobusu uz Nacionālā teātra izrādi

“KAKTUSA ZIEDS”.
Biļetes cena Ls 2, transports Ls 0,60. 

Izbraukšana no k/n 17.30. Biļetes
i

nopērkamas k/n. Tālr. 41163.

gribējusi noņemt brilles, bet, kas 
par jokiem  - briļļu uz deguna 
nemaz neesot bijis! No tā viņa 
secinājusi, ka pēc 35 gadiem atkal 
redz un, ka brilles viņai nemaz 
vairs nav vajadzīgas! Un, tā kā šis 
brīnums nav pārgājis un turpinās 
jau 2 mēnešus, tad Griško kundze 
vēlas par to pastāstīt arī citiem un 
ar avīzes starpniecību izteikt pa
teicību Salaspils poliklīnikas oku- 
listei dr. Griķei, ar kuras palīdzību, 
pēc Griško kundzes domām, šis 
brīnums ir noticis. □

Inga REČA

_____________________________________ ________ VĒSTULE

CEĻŠ, KĀDU (NE)IZVĒLAMIES
Buldozera darbs - pilsētā ie

rasta lieta: tam paejam garām, 
pat nepiedomādami. Bet ir ga
dījumi, kas izraisa pārdomu 
virkni.

Miera ielas sākumgalā - no sta- 
cijas perona līdz Dienvidu ielas 
atzarojumam (ap 600 m posmā) - 
paralēli ielas brauktuvei ierīkota 
bēdīgi asfaltēta ietve; tai līdztekus 
(dzelzceļa pusē) tranšejā lietus- 
ūdeņu kanalizācijā un apbērtā 
dzelzbetona kanālā guļ pilsētas 
maģistrālā, galvenā siltumtrase. Tā 
montēta, kā jau sociālisma laikos, 
nekvalitatīvi. Padomjlaikā, kad, kā 
smējāmies, “gaisu sildījām”, trase 
palīdzēja izdzīvot: pa virsu iemī
tais gludais kājceliņš pazemes sil
tuma dēļ ziemā bija tīrs no sniega, 
vasarā - tīrs no zāles. Tā bija mūsu 
alternatīvā, zināmos laika apstāk
ļos pat vienīgā ietve, jo lietavās 
“oficiālā”, asfaltētā ietve, bedraini 
izbūvēta garenprofilā, šķērsprofilā

- zemāk par abu nomaļu (ne) zālie
niem, pārvērtās padziļu dīķu virk
nē. Miera-Dienvidu ielu palielā 
dzīvojamā masīva iemītniekiem 
tad bija jāizvēlas: vai nu iet pa celi
ņu virs trases, jebšu pa brauktuvi, 
pakļaujot sevi traumu riskam in
tensīvā transporta kustībā.

5.novembrī virs siltumtrases 
parādījās buldozers, kas stūma 
grunti. Iedams uz staciju, neizpra
tu šīs darbības jēgu; tā man “pie
leca”, atgriežoties: beidzot bed
rainajā, ikgadu lekno vībotņu “ne- 
zāliena” joslā tiek plānots sēt zā
lāju, un reizē ar to maģistrālās cau
rules tiek siltinātās, uzbiezinot 
grunts slāni. Tas jau it kā būtu lie
liski: pilsētas saimnieki par siltu
mu un sakārtotību rūpējas! Bet 
apakšā taču viss palika pa vecam: 
vietām sabrukusī siltumizolācija, 
vietām izlauztie kanāla dzelzbe
tona elementi un ... mūsu glābēj- 
celiņš!

Labi: būs viegli pļaujams zā
liens, samazināts siltuma zudums 
un, varbūt, līdz ar to par apkuri 
mēs maksāsim mazāk; būs pa uz
bēruma kori iemīdīts jauns celiņš 
un ...

Bet kad mums būs normāla, 
tehnoloģiski pareiza ietve, nevis 
grāvis??? Ir meteroloģiskas situā
cijas - stipras lietavas, atkusnis bie
zā sniegsegā, kad gājēji var pārvie
toties vienīgi pa brauktuvi, kurai 
arī nav nokrišņu ūdeņu atvadu, un 
autovadītāji šajā neapdzīvotajā 
ielas posmā ir aizmirsuši ātruma 
ierobežojumu 50 km/h...

Ejot pa ielu goda drēbēs tērpies, 
es saņemu blīvu dubļūdens šļakatu 
un - kaut ko domās saku pilsētas 
saimniekiem... O

Viktors VEINBERGS, 
pensionārs

k/n Enerģētiķis 
23.novembrī, 15.00 

PENSIONĀRU KLUBS 
aicina uz sarīkojumu. 

Programmā:
- vīru kora Tēvzeme koncerts;

- sertifikātu izmantošana privatizācijā;
- jautra pasēdēšana pie tējas galda (līdzi ņemot 

groziņus).
Laipni lūdzam!

k/n Enerģētiķ is  
2 2 . novembri, 18.00 

koncerts “SAVAI PILSĒTAI” 
Piedalās:

- k/n pašdarbības kolektīvi;
-1 .vidusskolas deju kolektīvs Dzīpariņš-, 

- 2. vidusskolas deju kolektīvs.
Visi mīļi aicināti!

3



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□  veterinārārsta, apsēklotāja;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003!

P I L S Ē T A S  Z I Ņ Ā S
P A G A J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā

11.-17. novembris
Poliklīnikas traumpunktā ap

kalpoti 9 cilvēki (no tiem 5 bērni) 
ar sadzīves traumām. Ātrā palīdzī
ba traumu gadījumos izbraukusi 6 
reizes, no tām trīs - krimināla raks
tura gadījumos. Bijuši divi dzem
dību izsaukumi.
11. -19. novembris

Policijas dežūrdaļā nogādāti 30 
cilvēki, no kuriem tikai 4 nebija 
alkohola reibumā.
3.-15. novembris

Ziemeļu ielā 10 no J. dzīvokļa 
caur lodžiju izzagta mikroviļņu 
krāsns un gludeklis. Zaudējumi 
pārsniedz Ls 170.
12. novembrī 15.-18.

Skolas ielā 1 uzlauztas dzīvokļa 
durvis, un no dzīvokļa pazuduši Ls 5.
13. novembrī, 9.50

TEC-2 apsardzes darbinieki pie 
uzņēmuma sētas atrod nezināma 
vīrieša līķi bez vardarbīgas nāves 
pazīmēm.
14. novembrī, 13.10

Rīgas un Gaismas ielas stūrī no
tika autoavārija, kurā cieta 8 gadus 
vecs bērns. Iegūtā trauma bija 
viegla rakstura, cietušajam sniegta 
palīdzība uz vietas.
15. novembrī, 0.40

Rīgas 7. slimnīcā ar vidējas 
smaguma pakāpes ievainojumiem 
ievietota 51 gadus veca sieviete, 
kuru piekāva draudzene.
15. novembrī, 12.00

Rīgas 1. slimnīcā ar 10. ribas 
lūzumu un ķermeņa sasitumiem 
no Saulkalnes nogādāts ogrēnietis 
Viktors B.
15. novembrī, 14.20

Saulkalnē piekauta 32 gadus

veca sieviete. Viņa guvusi smagus 
ievainojumus, tomēr no hospitali
zācijas kategoriski atteicās.
15. novembri, 23.59

Skolas ielā 7 kāds iereibis vīrie
tis sacirtis 173. dzīvokļa durvis. 
Vainīgais nogādāts dežūrdaļā.
16. novembrī, 9.05 

Enerģētiķu ielā 19 savācies liels
suņu bars.
17. novembrī, 3.25 

Pašvaldības policija saņem iz
saukumu no Dienvidu ielas, kur 
divas automašīnas lielā ātrumā 
braukā pa apstādījumiem un gājē
ju celiņiem. Pēc pakaļdzīšanās 
Dienvidu ielas 3. nama augšstāvā 
aizturēja Volkswagen Golf vadītā
ju Dmitriju Šurpiku (1975) no 
Miera ielas.
17. novembri, 11.30

Pie kioska Skolas ielā Lidijai K. 
nozagts saliekamais velosipēds Ls 
50 vērtībā.
17. novembrī, 19.00

Granīta ielā 32 no Juglas celt
nieku nozagts 15 metru elektrokrā- 
na kabeļa.
18. novembrī, 10.55

Pie Miera ielas 16/7 nama aiz
turēts Arnolds Č. (1951), kurš al
kohola reibumā vicināja valsts ka
rogu.
15.-19. novembris

No Neorganiskās ķīmijas insti
tūta Miera ielā 34 nozagti 40 slā
pekļa baloni.

P ē c  p a līd z īb a s  d ienesta , 

p a šva ld īb a s  un va ls ts  po lic ijas , 

p o lik līn ika s  N M P  

n o d a ļas  m a te riā liem  

sa g a ta vo jis  J ā n is  V A N A G S

S L U D I N Ā J U M I
PĀRDOD_______

Kartupeļus lopbarībai par Ls 
0,02 kg. Tālr. 41909.
&§* Mikroautobusu Citroen.
Tālr. 43660, pēc 21.
ns" Pusaudžu velosipēdu ideālā
kārtībā. Tālr. 45581.
m3 Bērnu ziemas-vasaras ratus,
lietotus. Tālr. 47111.
b§> Privatizētu 1- istabas dzīvokli
Salaspilī, bij. agrofirmas ciemata
teritorijā (3/4, tālrunis).
Tālr. 43109.
fcā* 2-vietīgu gultu (mazlietotu, 
gaišu, ar izņemamu atsperu matra
ci). Tālr. 47061, vakaros. 
kš* 2-un 3-durvju skapjus (40.g. 
ozolkoka un gaišu 70.gadu); ovālu 
izvelkamu galdu un 5 krēslus; 
bufeti ar bāru (gaišu, 70 .g.); 
kušeti; veļas mazgājamo mašīnu 
Rī^u-13; putekļusūcēju Burun\ 
radioaparātu ar atskaņotāju 
Serenāde 406. Viss bijis lietošanā. 
Lēti. Tālr. 47471, no 11-13 
un no 17-19.
m3 380 voltu kompresoru.
Tālr. 44391, vakaros. 
m3 Dobermanpinčera kucēnu (7 
nedēļu vecs, puika) ar ciltsraks
tiem. Tālr. 42726, 46185, pēc 18.

Zemes gabalu (1070 m2, Rīgā, 
Ludzas ielā 90). Laba vieta bizne
sam. Laba satiksme. Tālr. 42726. 
B3P Saldētavu Saratov-129, mazlie
totu. Tālr. 66059, pēc 20. 
m3 VAZ - 21063 , gaiši brūna, 
1988.g., labā tehniskā kārtībā. 
Tālr. 66059, pēc 20.

m* Par Jaungada balli domājiet jau 
laikus! piedāvāju programmu ķer
meņa svara regulēšanai, ekskluzī
vas smaržas un kosmētiku.
Tālr. 43131, Māra.

PĒRK______________
m3 1,5-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 46748, pēc 18.

MAINA_____________
B̂f* 3-istabu dzīvokli (4. stāvā, 60 
m2) Salaspilī pret 2- vai 1,5- istabu 
dzīvokli. Var būt citi varianti. Tālr. 
42753.
Bg> Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Pikcdnēs (8 km no Ogres, krāsns 
apkure, vanna, ūdens sildītājs, 
aukstais ūdens, 2. stāvs, ķieģeļu 
māja) pret 2-istabu dzīvokli Sa
laspilī. Iespējama parāda segšana. 
Vai - PĀRDOD.
Tālr. 43660, pēc 21. 
bs5 3-istabu dzīvokli Salaspilī, 
Skolas ielā 17, (4/9, tālrunis, lo- 
džija) pret 1,5- vai 2-istabu dzī
vokli Salaspilī. Vai - PĀRDOD. 
Tālr. 43109.

4-istabu dzīvokli Salaspilī (4/9, 
lodžija, tālrunis) pret 2-istabu 
dzīvokli Salaspilī. Vai - PĀRDOD. 
Tālr. 43109.

IZĪRĒ______________
m3 Studentei - mēbelētu istabiņu 
privātmājā, ļoti tuvu Salaspils sta
cijai. Vēlams - līdz mācību beigām 
(var arī ilgāk), iepriekšēja samak
sa. Tālr. 46071, vakaros. 
m3 Mēbelētu istabu dzīvoklī.

Tālr. 47572.
m 3 Ģimene (3 cilvēki) vēlas īrēt 1- 
istabas dzīvokli Salaspilī, bez mē
belēm. Tālr. 40862. 
m3 Izīrē lielas telpas noliktavai Og
res tuvumā. Tālr. vakaros 49719.

MEKLĒ DARBU______
m 3 2 kvalificēti namdari ar elektr. 
darba instrumentiem veic visus 
celtniecības darbus privātmājās. 
Garantē augstu darba kvalitāti. Var 
strādāt sestdienās un svētdienās. 
Tālr. Rīgā 17-170334. 
m3 Enerģiska pensionāre, 56 g.v., 
ar pedagoģiskā darba pieredzi, 
labprāt pieskatīs jūsu mazuli. Var 
piedāvāt arī citu darbu.
Tālr. 41850, vakaros. 
b®> Aukle mazulim jums piemērotā 
laikā, vai arī varu sagatavot sā
kumskolai, vai palīdzēt mācībās. 
Var piedāvāt arī citu darbu.
Tālr. 41379.

DAŽĀDI____________
Bez maksas atdod 1 mēn. vecu 

sunīti. Tālr. 41909. 
b®> Aicinām visus, kuri vēlas uzla
bot savu fizisko sagatavotību, uz 
agrām rīta nodarbībām (2-3 reizes 
nedēļā) sporta kompleksā, Līvze- 
mes ielā 22. Programmā sporta 
spēles, atlētika, skriešana, joga, 
pašaizsardzības pamati.
Tālr. 49722, vakaros.

PATEICĪBA_________
kt Izsaku pateicību p/n Salaspils -1 
pastniecei Sandrai Jansonei par 
savlaicīgu korespondences piegā
di un laipnu apkalpošanu.

“Salaspils Vēstu" lasītājs

RĪGAS
komerc
BANKA

SALASPILS FILIĀLE
Rīgas ielā 30, 
tālruņi: 43702, 43703.
Norēķinu grupas:
Salaspilī - 

Rīgas ielā 1,
Enerģētiķu ielā 9,
Skolas ielā 9 (veikalā Daugava); 

Ulbrokā - Institūta ielā 17;
Ikšķilē - Dainu ielā 1a;
Rīgā - Lubānas ielā 82.

Pārdod par zemam cenām:
• >  jaunas gāzes-elektriskēs 
un gāzes plītis (Itālija).
Cena - no Ls 190 
līdz Ls 250;

— “— ~ — -..i, 1

biroja mēbeles (Francija) - 
galdus, skapjus u.c.
Cena - no Ls 40 līdz Ls 90;

asināmas ripas 
kokapstrādes iericēm;

• >  lauksaimniecības 
tehniku, autotransportu.

Adrese: 
Salaspilī, 

Rīgas ielā 30, 
tālruņi: 
43704, 
43701.

Firmas E W E  veikalā 
jauns pievedums:

- siltas segas;
- pufīgi spilveni;
- plašā izvēlē Ziemsvētku 

rotājumi un skaistas 
dāvanas.

Laipni lūdzam katru dienu no 9- 
19, sestdienās no 9-15.
Adrese:

Līvzemes ielā 22,
tālr. 41123.

STOMATOLOGA
darba laiks:
Pirmd.,T., C - 9-19 
O. - 9-16 
Piektd. -10-19 
Sestd.- 9-13.
Adrese: Skolas ielā 10, 401. kab. 
(4.stāvs), tālr. 9-47636.

Licencēta firma LORA 
pērk un pārdod 
privatizācijas 
sertifikātus.

Adrese: Salaspilī, Skolas 
ielā 5 (telegrāfa telpās). 

Tālr. 47476.

Izgriez un atsūti!  bezmaksas privātsludinājums
P Ā R D O D  PĒRK M A IN A ĪR Ē IZ ĪR Ē  M E K L Ē  D A R B u ļ P IE D Ā V Ā  D A R B u ļ IE P A Z ĪŠ A N Ā S  ļ D A Ž Ā D lļ  VA JA D ZĪG O  PASVĪTROT!

B e z  m aksa s  tie k  p u b lic ē ti v is i p riv ā tp e rs o n u  
nekom erc iā lie  s lud inā jum i, kas raks tīti u z  "SV" 
pub licē ta jā m  ve id lapām . Uz v ienas ve id lapas  
rakstie t tika i viena veida s lud inā jum u!

Sludinājumus var iesniegt personiski vai arī 
nosūtīt tos redakcijai pēc adreses: nedēļraksts 
"Salaspils Vēstis".
Līvzemes ielā 8. p.n. Salaspils-1.
LV-2169.

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča 
korespondenti - Gatis Pūriņš,

Jānis Vanags
korektore un literārā redaktore - 
Nīna Leimane 
maketētājs - Atis Skuime

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8. 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

tālruņi - 43159, 43140.
Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam - 1000 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.
Sludinājumus un reklāmu pieņem

redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā). 
Manuskripti iesniedzami divos 
eksemplāros mašīnrakstā.
Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4


